
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от О 1 СЕН 2025 № 9jf
г. Верхняя Салда

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Правилами землепользования и застройки Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденными решением Думы Верхнесалдинского городского 
округа от 28.08.2019 № 214 «Об утверждении Правил землепользования и 
застройки Верхнесалдинского городского округа в новой редакции», 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения о подготовке проектов планировки и проектов межевания 
территории Верхнесалдинского городского округа», утвержденным 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
31.10.2022 № 2851 «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение 
документации по планировке территории», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта планировки и проекта 
межевания территории для размещения линейных объектов «Комплексное 
строительство и реконструкция фильтровальной станции г. Верхняя Салда, 
включая строительство водопровода диаметром 600 и 700 мм, канализационно­
насосной станции и напорного коллектора».

2. Поручить обеспечить ПАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА» 
подготовку проекта планировки и проекта межевания территории для 
размещения линейных объектов «Комплексное строительство и реконструкция 
фильтровальной станции г. Верхняя Салда, включая строительство 
водопровода диаметром 600 и 700 мм, канализационно-насосной станции и 
напорного коллектора».

3. Установить, что физические и юридические лица вправе представить 
свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации 
по проекту планировки и проекту межевания территории в Управление 
архитектуры, градостроительства и муниципального имущества 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа по адресу: 624760, 
город Верхняя Салда, улица Энгельса, дом № 46, кабинет № 101 в срок 
до 15 сентября 2025 года.



4. Рекомендовать ПАО «Корпорация «ВСМПО-АВИСМА» представить в 
Управление архитектуры, градостроительства и муниципального имущества 
Администрации Верхнесалдинского муниципального округа проект 
планировки и проект межевания территории для размещения линейных 
объектов «Комплексное строительство и реконструкция фильтровальной 
станции г. Верхняя Салда, включая строительство водопровода диаметром 600 
и 700 мм, канализационно-насосной станции и напорного коллектора» в срок не 
позднее 30 сентября 2025 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления архитектуры, градостроительства и муниципального 
имущества Администрации Верхнесалдинского муниципального округа 
Н.С. Зыкова.

2

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru

